
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 819 del 18/07/2022

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI RIPRESA DELLE 

PAVIMENTAZIONI STRADALI ED OPERE CONNESSE ANNO 2022 - FINANZIAMENTO DEL MINISTERO 

DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI AI SENSI DEL D.M. 123 DEL 19|03|2020 SUDDIVISI IN 

LOTTI 4 - APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CONDIZIONATA 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI
l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 
il Dispongo Presidenziale prot. n. 28918 del 03/12/2020 di attribuzione delle competenze.

VISTI ALTRESI’
Il Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come successivamente 
modificato ed integrato;

PREMESSO
che con  Decreto  Presidenziale  n.  119  del  17/05/2022  è  stato approvato  il  progetto  definitivo-
esecutivo  dei  “LAVORI  DI  RIPRESA  DELLE  PAVIMENTAZIONI  STRADALI  ED  OPERE 
CONNESSE: SETTORE PIANURA ANNO 2022 – FINANZIAMENTO DEL MINISTERO DELLE 
INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI AI SENSI DEL D.M. 123 DEL 19|03|2020”, avente un 
quadro tecnico economico di complessivi euro 810.000,00 (CUP D27H20001520001);

che con  Decreto  Presidenziale n.  120 del  17/05/2022 è  stato approvato  il  progetto  definitivo-
esecutivo  dei  “LAVORI  DI  RIPRESA  DELLE  PAVIMENTAZIONI  STRADALI  ED  OPERE 
CONNESSE: SETTORE MONTAGNA OVEST ANNO 2022 - FINANZIAMENTO DEL MINISTERO 
DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI AI SENSI DEL D.M. 123 DEL 19|03|2020”, avente 
un quadro tecnico economico di complessivi euro 810.000,00 (CUP D27H20001510001);

Determina n. 819 del 18/07/2022 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



che con  Decreto  Presidenziale n.  121 del  17/05/2022 è  stato approvato  il  progetto  definitivo-
esecutivo  dei  “LAVORI  DI  RIPRESA  DELLE  PAVIMENTAZIONI  STRADALI  ED  OPERE 
CONNESSE:  SETTORE MONTAGNA EST ANNO 2022  -  FINANZIAMENTO DEL MINISTERO 
DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI AI SENSI DEL D.M. 123 DEL 19|03|2020”, avente 
un quadro tecnico economico di complessivi euro 516.324,52 (CUP D27H20001500001);

che con  Decreto  Presidenziale n.  122 del  17/05/2022 è  stato approvato  il  progetto  definitivo-
esecutivo  dei  “LAVORI  DI  RIPRESA  DELLE  PAVIMENTAZIONI  STRADALI  ED  OPERE 
CONNESSE:  SETTORE  PEDEMONTANA ANNO  2022  -  FINANZIAMENTO  DEL MINISTERO 
DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI AI SENSI DEL D.M. 123 DEL 19|03|2020”, avente 
un quadro tecnico economico di complessivi euro 800.000,00 (CUP D27H20001530001);

che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  stato  individuato  nell’Arch.  Gloria  Resteghini, 
Responsabile  di  Posizione  Organizzativa  dell’ufficio  Viabilità  e  Sicurezza  Stradale  – 
Coordinamento delle altre posizioni organizzative;

che, con D.D. n.  620 del 06/06/2022, è indetta per l’affidamento dei sottoelencati lavori procedura 
aperta, ai sensi dell’art. 36, co. 2 e dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con suddivisine in 4 lotti e 
con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Lotto CIG Descrizione opere categ. Clas-
sifica

Importo Lavori 
euro

Importo 
oneri

sicurezza 
euro

Totale a 
base di gara 

euro

1

92640220
CD

lavori di ripresa delle
pavimentazioni 
stradali ed opere 
connesse: settore 
pianura anno 2022 – 
finanziamento del  
ministe- ro delle 
infrastrutture e dei
trasporti ai sensi del 
d.m. 123 del 19|03|
2020

OG  3 
Strade 
autostr
ade ….

III 630.860,56 9.462,91 640.323,47

2

9264040F
A3

lavori di ripresa delle 
pavimentazioni 
stradali ed opere 
connesse: settore 
montagna ovest 
anno 2022 –
finanziamento del 
ministero delle 
infrastruttu- re e dei 
trasporti ai sensi del 
d.m. 123 del 19|03|
2020

OG  3 
Strade 
autostr
ade ….

III 630.860,56 9.462,91 640.323,47

3 92640486
40

lavori di ripresa delle 
pavimentazioni 
stradali ed opere 
connesse: settore 
montagna est anno 
2022 – 
finanziamento del 
ministe- ro delle 
infrastrutture e dei 

OG  3 
Strade 
autostr
ade ….

II 402.145,23 6.032,18 408.177,41

Determina n. 819 del 18/07/2022 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



trasporti ai sensi del 
d.m. 123 del 19/03|
2020

4

9264058E
7E

lavori di ripresa delle 
pavimentazioni 
stradali ed opere 
connesse: settore 
pedemontana anno 
2022 – 
finanziamento del 
ministe- ro delle 
infrastrut- ture e dei 
trasporti ai sensi del 
d.m. 123 del 19|03|
2020

OG  3 
Strade 
autostr
ade ….

III 623.068,5
6

9.346,03 632.414,5
9

Totale 2.286.934,
91

34.304,0
3

2.321.238,
94

che, contestualmente, con il medesimo atto sono stati approvati, ai sensi dell’art. 32, co. 2, D.lgs. 
50/2016, i documenti di gara; 

DATO ATTO:
che la Provincia di Parma per l’espletamento della presente gara, si è avvalsa del Sistema per gli 
Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER), visto  l’obbligo  dell’utilizzo  delle  piattaforme 
telematiche di negoziazione, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 40, co 2, e dell’articolo 52 
D.Lgs. 50/2016;  

EVIDENZIATO

che, entro il termine perentorio fissato nel bando di gara (ore 18,00 del giorno 28/06/2022) sono 
pervenute a questa Amministrazione n. 4 (quattro) domande di ammissione alla procedura di gara 
(una domanda per ciascun lotto).

VISTO il verbale di gara del 29/06/2022 con il quale il seggio di gara ha proceduto all’ammissione 
di tutti gli offerenti alla fase successiva;

VISTO il verbale del 04/07/2022. 

CONSIDERATO
che con D.D. n. 758 del 04/07/2022, è stata nominata la commissione giudicatrice composta da: 
- Ing. Gianpaolo Monteverdi – Presidente
- Geom. Antonio Mesti – Membro esperto 
- ing. Zatti Franco - Membro esperto esterno

VISTO il verbale del 08/07/2022. 

EVIDENZIATO
che il Responsabile Unico del Procedimento in data 14/07/2022, ha attestato la congruità dei costi 
della  manodopera,  ai  sensi  dell’art.  97 comma 5 lett.  d,  del  Codice,  al  fine di  procedere con 
l’aggiudicazione dell’appalto; 

EVIDENZIATO ALTRESI’

Determina n. 819 del 18/07/2022 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



che tutti  gli  atti  relativi  della  procedura di  gara  sono stati  pubblicati  in  formato  elettronico  sul 
Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.

Che, ai sensi del dl 16/07/2020 n. 76, convertito nella L. 120/2020, e come confermato dal parere 
del  Ministero  delle  Infrastrutture  n.  735  del  24/09/2020,  l’individuazione  dell’aggiudicatario  è 
avvenuta tempestivamente entro il termine di quattro mesi decorrenti dalla data di  pubblicazione 
dell’avviso del bando di gara (08/06/2022); 

ACCERTATA la regolarità del procedimento di gara; 

RITENUTO pertanto  di  approvare  i  suddetti  verbali  di  gara  e  di  procedere  all’aggiudicazione 
definitiva dell’appalto. 

DETERMINA

di  approvare,  con  riferimento  alla  procedura  per  l'affidamento  dei  lavori  di  ripresa  delle 
pavimentazioni  stradali  ed  opere  connesse  ANNO  2022  -  Finanziamento  del  Ministero  delle 
Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi del D.M. 123 del 19|03|2020 suddivisi in lotti 4, gli atti di gara 
di seguito dettagliati, costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
verbale del seggio di gara del 29/06/2022
verbale del seggio di gara del 04/07/2022 
verbale del seggio di gara del 08/07/2022

di aggiudicare pertanto, ai sensi dell’art. 32, co. 5, e dell’art. 33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., 
in via definitiva non efficace, l’appalto dei lavori come di seguito:

Lotto CIG
Operatore economico 

aggiudicatario

Punteggio 
offerta 
tecnica

Punteggio 
offerta 
economica

Punteggio 
totale

Ribasso 
% offerto

1 92640220CD

COIMPA - CONSORZIO STABILE 
IMPRESE ASSOCIATE,  ditte 
esecutrici TIRRI FELICE S.R.L. e 
IEMBO MICHELE S.R.L.

90 10 100 2,22

2 9264040FA3

COIMPA - CONSORZIO STABILE 
IMPRESE ASSOCIATE, ditte 
esecutrici SOCIETA'INDUSTRIA 
PIETRISCO S.I.P. S.P.A. 
ENUNCIABILE BREVEMENTE 
S.I.P. SPA e NUMANTI & ROSSI 
S.R.L.

90 10 100 2,01

3 9264048640

CONSORZIO STABILE POLIEDRO 
ditte esecutrici: ASFALTI 
PIACENZA S.R.L., EUREDIL SRL e 
SITEC S.R.L

90 10 100 2

4 9264058E7E

CONSORZIO STABILE POLIEDRO 
ditte esecutrici: ASFALTI 
PIACENZA S.R.L., SITEC S.R.L. e 
AB GLOBAL SERVICE SOCIETA' 
A RESPONSABILITA' LIMITATA

90 10 100 2,2

di dare atto che gli importi contrattuali sono i seguenti:

Lotto 1 – CIG 92640220CD -  Ripristino lavori di ripresa delle pavimentazioni stradali ed opere 
connesse: settore pianura anno 2022: 

Determina n. 819 del 18/07/2022 pag. 4/5

copia informatica per consultazione



COIMPA  -  CONSORZIO  STABILE  IMPRESE  ASSOCIATE,  con  sede  in  sede  Piazzale 
Badalocchio, 9/B, 43126 Parma – esecutrici TIRRI FELICE S.R.L. e IEMBO MICHELE S.R.L.  - 
euro  626.318,37 (di cui euro 616.855,46 per lavori ed Euro 9.462,91 per oneri di sicurezza);

Lotto 2 - CIG 9264040FA3 - Lavori di ripresa delle pavimentazioni stradali ed opere connesse: 
settore montagna ovest anno 2022: 
COIMPA  -  CONSORZIO  STABILE  IMPRESE  ASSOCIATE,  con  sede  in  sede  Piazzale 
Badalocchio,  9/B,  43126  Parma  –  esecutrici  SOCIETA'  INDUSTRIA PIETRISCO  S.I.P. S.P.A. 
ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA e NUMANTI & ROSSI S.R.L. euro  627.643,17  (di cui 
euro 618.180,26 per lavori ed Euro 9.462,91 per oneri di sicurezza);

Lotto 3 – CIG 9264048640 - lavori di ripresa delle pavimentazioni stradali ed opere connesse: 
settore montagna est anno 2022: 
CONSORZIO  STABILE  POLIEDRO  con  sede  in  Via  San  Leonardo,  197/A,  43122  Parma  –
esecutrici: ASFALTI PIACENZA S.R.L., EUREDIL SRL e SITEC S.R.L. - euro 400.134,51  (di cui 
euro 394.102,33 per lavori ed Euro 6.032,18 per oneri di sicurezza);

Lotto 4 – CIG 9264058E7E - lavori di ripresa delle pavimentazioni stradali ed opere connesse: 
settore pedemontana anno 2022: 
CONSORZIO  STABILE  POLIEDRO  con  sede  in  Via  San  Leonardo,  197/A,  43122  Parma  –
esecutrici:  ASFALTI  PIACENZA S.R.L.,  SITEC  S.R.L.  e  AB  GLOBAL  SERVICE  SOCIETA'  A 
RESPONSABILITA' LIMITATA euro 618.707,08 (di cui euro 609.361,05 per lavori ed euro 9.346,03 
per oneri di sicurezza);

Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, co. 7 del  D.lgs. 
50/2016, dopo la verifica, da parte dell’Ufficio Stazione unica appaltante, del possesso dei requisiti 
prescritti, tenuto conto che, qualora dai controlli effettuati emergessero cause ostative a rendere 
efficace l’aggiudicazione medesima, si procederà a revocare il presente provvedimento;

di dare atto che è stato rispettato il termine di quattro mesi decorrenti dalla data di pubblicazione 
dell’avviso del bando di gara (08/06/2022) per l’individuazione dell’aggiudicatario; 

di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema per gli 
Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione  appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi.

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.
                        

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 819 del 18/07/2022 pag. 5/5

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  
- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 
- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 
 

 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704 
Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

  
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI 

RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI ED OPERE CONNESSE ANNO 2022 - 

FINANZIAMENTO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 

AI SENSI DEL D.M. 123 DEL 19/03/2020 - SUDDIVISI IN  LOTTI 4 

 

Verbale n. 1 seduta pubblica del 29/06/2022 apertura busta amministrativa 
 

  

In questo giorno 29/06/2022, alle ore 12:00 circa tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), come previsto nel bando di gara si procede, nella prima seduta 

pubblica, a verificare la ricezione delle offerte collocate sul SATER medesimo. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, Presiede la 

seduta pubblica di gara, ed assiste in qualità di segretario verbalizzante la sig.ra Gloria Tanzi Istruttore 

Amministrativo della Provincia di Parma. 

Premesso che con D.D. n. 620 del 06/06/2022 si è proceduto all’indizione di procedura aperta, ai sensi 

dell’art. 36, co. 2 e dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 

95 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento dei lavori in oggetto, suddivisi in lotti 4: 

 

Lotto CIG CUP Descrizione opere 

Totale a base 

di gara euro 

1 92640220CD D27H20001520001 

lavori di ripresa delle pavimentazioni stradali ed opere 

connesse: settore pianura anno 2022 – finanziamento 

del ministero delle infrastrutture e dei trasporti ai sensi 

del D.M. 123 del 19/03/2020 
640.323,47 

2 9264040FA3 D27H20001510001 

lavori di ripresa delle pavimentazioni stradali ed opere 

connesse: settore montagna ovest anno 2022 –

finanziamento del ministero delle infrastrutture e dei 

trasporti ai sensi del D.M. 123 del 19/03/2020 640.323,47 

3 9264048640 D27H20001500001 

lavori di ripresa delle pavimentazioni stradali ed opere 

connesse: settore montagna est anno 2022 – 

finanziamento del ministero delle infrastrutture e dei 

trasporti ai sensi del D.M. 123 del 19/03/2020 
408.177,41 

4 9264058E7E D27H20001530001 

lavori di ripresa delle pavimentazioni stradali ed opere 

connesse: settore pedemontana anno 2022 – 

finanziamento del ministero delle infrastrutture e dei 

trasporti ai sensi del D.M. 123 del 19/03/2020 
632.414,59 

Il Presidente del seggio di gara, accedendo alla scheda “Offerte ricevute”, prende atto che, entro il termine 

perentorio fissato nel bando di gara: entro le ore 18:00 del giorno 28/06/2022, sono pervenute a questa 

copia informatica per consultazione



Amministrazione n. 2 (due) domande di ammissione alla procedura di gara per i lotti indicati, precisamente 

dai seguenti soggetti: 

 

Ragione Sociale 

Codice  / 

P.Iva Comune 

Lotti 

Offerti 

Registro di 

Sistema Data ricezione 

CONSORZIO STABILE POLIEDRO  

Esecutrici: 

- ASFALTI PIACENZA S.R.L. 

- EUREDIL SRL 

- SITEC S.R.L.  

- AB GLOBAL SERVICE - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

02869870341 Parma 3,4 PI170825-22 28/06/2022 11.26.48 

 

COIMPA - CONSORZIO STABILE 

IMPRESE ASSOCIATE  

Esecutrici: 

-  TIRRI FELICE S.R.L.  

- IEMBO MICHELE S.R.L. 

- SOCIETA'INDUSTRIA PIETRISCO 

S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE 

BREVEMENTE S.I.P. SPA  

- NUMANTI & ROSSI S.R.L. 

02079260341 Parma 1,2 PI171052-22 28/06/2022 12.31.42 

 

Il Presidente procede a sbloccare la documentazione amministrativa allegata all’offerta ed a verificare la 

conformità della stessa a quanto richiesto nel bando di gara al fine dell’ammissibilità alla fase successiva di  

valutazione delle offerte tecniche e poi economiche, seguendo l’ordine scheda “Offerte ricevute” presente 

sulla piattaforma SATER. 
 

Le offerte esaminate sono pervenute entro il termine di scadenza fissato nel bando di gara e la 

documentazione amministrativa risulta conforme a quanto richiesto nel disciplinare di gara, pertanto tutti gli 

operatori economici vengono ammessi alla fase successiva di gara. 

 

Si da atto che l’Operatore Economico CONSORZIO STABILE POLIEDRO ha indicato quali esecutrici: 

• per il Lotto 3: ASFALTI PIACENZA S.R.L., EUREDIL SRL e SITEC S.R.L.; 

• per il Lotto 4: ASFALTI PIACENZA S.R.L., SITEC S.R.L. e AB GLOBAL SERVICE SOCIETA' 

A RESPONSABILITA' LIMITATA. 

 

Si da atto che l’Operatore Economico COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE ha 

indicato quali esecutrici 

• per il Lotto 1: TIRRI FELICE S.R.L. e IEMBO MICHELE S.R.L.,  

• per il Lotto 2: SOCIETA'INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE 

S.I.P. SPA e NUMANTI & ROSSI S.R.L.. 

 

Si rileva che, con riferimento all’operatore economico TIRRI FELICE S.R.L., le segnalazioni riportate non si 

ritengono rilevanti ai fini dell’ammissione alla presente procedura di gara trattandosi di provvedimenti non 

definiti. 

 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.  
 

La seduta termina alle ore 13:00 circa.  

 
Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 

Il Responsabile P.O della Stazione Unica Appaltante:  dott.ssa Giordana Pinardi   (documento firmato digitalmente) 
 

Il Segretario Verbalizzante:  sig.ra Gloria Tanzi    (documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



 

 
 
 

- Servizio Affari Generali  
- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 
- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 
 

 

 
 
 
V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704 
Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 
PROVINCIA DI PARMA 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI 
RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI ED OPERE CONNESSE ANNO 2022 - 
FINANZIAMENTO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 

AI SENSI DEL D.M. 123 DEL 19/03/2020 - SUDDIVISO IN  LOTTI 4 -  
LOTTO 1 Settore Pianura CIG 92640220CD – LOTTO 2 Settore Montagna Ovest CIG 
9264040FA3 – LOTTO 3 Settore Montagna Est CIG 9264048640 – LOTTO 4 Settore 

Pedemontana CIG 9264058E7E 
Verbale n. 2 seduta pubblica del 04/07/2022 - apertura offerta tecnica 

 

  
In questo giorno 04/07/2022, alle ore 10:50 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-
Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando di gara, il Presidente 
del seggio di gara, richiamato il precedente verbale n. 1 in data 29/06/2022, procede ad attivare, tramite le 
funzionalità della piattaforma, l’apertura delle offerte tecniche dei due offerenti: 
 

 CONSORZIO STABILE POLIEDRO con esecutrici: 
- per il Lotto 3: ASFALTI PIACENZA S.R.L., EUREDIL SRL e SITEC S.R.L.; 
- per il Lotto 4: ASFALTI PIACENZA S.R.L., SITEC S.R.L. e AB GLOBAL SERVICE SOCIETA' 

A RESPONSABILITA' LIMITATA. 
 

 COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE con esecutrici: 
- per il Lotto 1: TIRRI FELICE S.R.L. e IEMBO MICHELE S.R.L.,  
- per il Lotto 2: SOCIETA'INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE 

S.I.P. SPA e NUMANTI & ROSSI S.R.L.. 
ai fini del controllo formale della documentazione dagli stessi presentata. 
 
La documentazione tecnica si compone, come indicato al punto 20 del disciplinare di gara e nell’allegato 
documento “Criteri di valutazione”: 
1.  di una relazione illustrativa (di max10 facciate A4), per gli elementi valutativi di tipo a.1, a.2 ed a.3; 
2.  di una relazione illustrativa, per il rilievo e l’individuazione delle criticità a.4; 
3.  di computo metrico no estimativo, per glòi elementi di tipo a.1, a.2, a.3 ed a.4; 
4.  cronoprogramma, relazione descrittiva (di max10 facciate A4) e relazione descrittiva (di max5 facciate 

A4) relativa alla gestione delle terre e roccie da scavo, per l’elemento di tipo b.1; 
  
Quanto presentato da entrambi gli offerenti risulta completo e conforme a quanto richiesto nel disciplinare di 
gara. Si rimette pertanto tutta la documentazione alla commissione di gara al fine della valutazione e 
all’assegnazione dei punteggi in una o più sedute riservate. 
Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 
dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.  
 
La seduta termina alle ore 11:15 circa.  
 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 
Il Presidente del Seggio: dott.ssa Giordana Pinardi  (documento firmato digitalmente) 
 

Il Segretario Verbalizzante: sig.ra Gloria Tanzi (documento firmato digitalmente) 
 

copia informatica per consultazione



 

 
 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

  
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI 

RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI ED OPERE CONNESSE ANNO 2022 - 

FINANZIAMENTO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 

AI SENSI DEL D.M. 123 DEL 19/03/2020 - SUDDIVISO IN  LOTTI 4 -  

LOTTO 1 Settore Pianura CIG 92640220CD – LOTTO 2 Settore Montagna Ovest CIG 

9264040FA3 – LOTTO 3 Settore Montagna Est CIG 9264048640 – LOTTO 4 Settore 

Pedemontana CIG 9264058E7E 

Verbale seduta pubblica del 08/07/2022 

 Assegnazione punteggi tecnici e apertura offerte economiche 
 

  

In questo giorno 08/07/2022, alle ore 11:15 circa tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER), in seduta pubblica, come previsto nel bando di gara, il sottoscritto 

Dirigente della Stazione Unica Appaltante, Dott. Ugo Giudice, presiede la seduta di gara ed assiste, 

in qualità di segretario verbalizzante, Gloria Tanzi Istruttore Amministrativo della Provincia di 

Parma. 

Si procede tramite le funzionalità del sistema all’attribuzione dei punteggi tecnici, assegnati dalla 

Commissione giudicatrice riunitasi in seduta riservata, ai singoli lotti di cui all’oggetto. 

I punteggi sono riparametrati dalla piattaforma. Il punteggio assegnato su tutti i lotti supera la soglia 

minima di 55 punti sui 90 disponibili, pertanto tutte le offerte sono ammesse alla fase successiva di 

apertura dell’offerta economica. 

Terminata quindi la fase di valutazione dell’offerta tecnica, il Presidente del seggio di gara, 

accedendo alla scheda “Offerte economiche”, procede all’avvio dell’apertura della busta economica 

sui singoli lotti: 

 
Lotto 1 – CIG 92640220CD -  Ripristino lavori di ripresa delle pavimentazioni stradali ed opere connesse: 

settore pianura anno 2022:  

COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE, con sede in sede Piazzale Badalocchio, 9/B, 

43126 Parma – pec COIMPA@APLAPARMA.LEGALMAIL.IT,  che ha indicato quali ditte esecutrici 

TIRRI FELICE S.R.L. e IEMBO MICHELE S.R.L.  - Ribasso 2,22% - Valore Offerta euro 616.855,46. 

I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 116.000,00. 

 

Lotto 2 - CIG 9264040FA3 - Lavori di ripresa delle pavimentazioni stradali ed opere connesse: settore 

montagna ovest anno 2022:  

COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE, con sede in sede Piazzale Badalocchio, 9/B, 

43126 Parma – pec COIMPA@APLAPARMA.LEGALMAIL.IT, che ha indicato quali ditte esecutrici 

SOCIETA'INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA e 

NUMANTI & ROSSI S.R.L. - Ribasso 2,01% - Valore Offerta euro 618.180,26. 

I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 126.500,00. 

  

copia informatica per consultazione



Lotto 3 – CIG 9264048640  - lavori di ripresa delle pavimentazioni stradali ed opere connesse: settore 

montagna est anno 2022:  

CONSORZIO STABILE POLIEDRO con sede Via San Leonardo, 197/A, 43122 Parma – pec: 

consorziopoliedro@pec.it, che ha indicato quali ditte esecutrici: ASFALTI PIACENZA S.R.L., EUREDIL 

SRL e SITEC S.R.L. - Ribasso 2% - Valore Offerta euro 394.102,33. 

I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 84.000,00 

 

Lotto 4 – CIG 9264058E7E - lavori di ripresa delle pavimentazioni stradali ed opere connesse: settore 

pedemontana anno 2022:  

CONSORZIO STABILE POLIEDRO con sede Via San Leonrado, 197/A, 43122 Parma – pec: 

consorziopoliedro@pec.it, che ha indicato quali ditte esecutrici: ASFALTI PIACENZA S.R.L., SITEC 

S.R.L. e AB GLOBAL SERVICE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA - Ribasso 2,20% - Valore 

Offerta euro 609.361,05. 

I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 112.000,00 

Al termine viene quindi determinato il seguente punteggio: 

 

Lotto CIG Operatore economico offerente 

Punteggio 

offerta 

tecnica 

Punteggio 

offerta 

economica 

Punteggio 

totale 

Ribasso 

% 

offerto 

1 92640220CD 

COIMPA - CONSORZIO STABILE 

IMPRESE ASSOCIATE,  ditte 

esecutrici TIRRI FELICE S.R.L. e 

IEMBO MICHELE S.R.L. 

90 10 100 2,22 

2 9264040FA3 

COIMPA - CONSORZIO STABILE 

IMPRESE ASSOCIATE, ditte 

esecutrici SOCIETA'INDUSTRIA 

PIETRISCO S.I.P. S.P.A. 

ENUNCIABILE BREVEMENTE 

S.I.P. SPA e NUMANTI & ROSSI 

S.R.L. 

90 10 100 2,01 

3 9264048640 

CONSORZIO STABILE POLIEDRO 

ditte esecutrici: ASFALTI 

PIACENZA S.R.L., EUREDIL SRL e 

SITEC S.R.L 

90 10 100 2 

4 9264058E7E 

CONSORZIO STABILE POLIEDRO 

ditte esecutrici: ASFALTI 

PIACENZA S.R.L., SITEC S.R.L. e 

AB GLOBAL SERVICE SOCIETA' 

A RESPONSABILITA' LIMITATA 

90 10 100 2,2 

 

Il Presidente dispone quindi di richiedere al RUP la verifica di congruità dei costi della manodopera 

ai sensi dell’art. 97 comma 5 lett. d, del Codice per i singoli lotti. 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area 

bandi.  

 

La seduta termina alle ore 11,55 circa.  

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 

Il Presidente:  dott. Ugo Giudice   (documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante :  Gloria Tanzi (documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione


